股票简称：永创智能                                     股票代码：603901

转债简称：永 02 转债                                    股票代码：113654

杭州永创智能设备股份有限公司

公开发行可转换公司债券

第五次临时受托管理事务报告

（2024 年度）

债券受托管理人

（上海市广东路 689 号）

二〇二四年九月

2

重要声明
本报告依据《可转换公司债券管理办法》（以下简称“《管理办法》”）《杭

州永创智能设备股份有限公司与海通证券股份有限公司之杭州永创智能设备股

份有限公司可转换公司债券受托管理协议》（以下简称“《受托管理协议》”）

《杭州永创智能设备股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下

简称“《募集说明书》”）等相关公开信息披露文件等，由本期债券受托管理人

海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券”）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为海通证券所作的承诺

或声明。在任何情况下，未经海通证券书面许可，不得将本报告用作其他任何用

途。

3

海通证券作为杭州永创智能设备股份有限公司（以下简称“永创智能”、“公

司”或“发行人”）公开发行可转换公司债券（以下简称“本次可转债”）的受

托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券

发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《管理办法》等相

关规定，本次可转债《受托管理协议》的约定以及发行人的相关公告，现就本次

可转债重大事项报告如下：

一、本次可转债基本情况

（一）债券名称

杭州永创智能设备股份有限公司 2022 年可转换公司债券。

（二）债券简称

永 02 转债。

（三）债券代码

113654。

（四）债券发行量

61,054.70 万元（610.5470 万张、61.0547 万手）。

（五）债券期限

本次发行的可转换公司债券的期限为自发行之日起 6 年，即 2022 年 8 月 4

日至 2028 年 8 月 3 日。

（六）票面利率

第一年 0.30%、第二年 0.40%、第三年 1.00%、第四年 1.50%、第五年 2.00%、

第六年 2.50%。

（七）还本付息的期限和方式

本次发行的可转债采用每年付息一次的付息方式，到期归还本金和最后一年

利息。

1、年利息计算

4

年利息指可转债持有人按持有的可转债票面总金额自可转债发行首日起每

满一年可享受的当期利息。

年利息的计算公式为：I=B×i

I：年利息额；

B：本次发行的可转债持有人在计息年度（以下简称“当年”或“每年”）付息

债权登记日持有的可转债票面总金额；

i：可转债的当年票面利率。

2、付息方式

（1）本次发行的可转债采用每年付息一次的付息方式，计息起始日为可转

债发行首日。

（2）付息日：每年的付息日为本次发行的可转债发行首日起每满一年的当

日。如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个工作日，顺延期间不另付息。

每相邻的两个付息日之间为一个计息年度。

（3）付息债权登记日：每年的付息债权登记日为每年付息日的前一交易日，

公司将在每年付息日之后的 5 个交易日内支付当年利息。在付息债权登记日前

（包括付息债权登记日）申请转换成公司股票的可转债，公司不再向可转债持有

人支付本计息年度及以后计息年度的利息。

（4）可转债持有人所获得利息收入的应付税项由持有人承担。

（八）转股期限

本次发行的可转债转股期自发行结束之日（T+4 日，2022 年 8 月 10 日，即

募集资金划至发行人账户之日）起满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日

止（即 2023 年 2 月 10 日至 2028 年 8 月 3 日止）。

（九）转股价格的确定及其调整

本次可转债的初始转股价格为 14.07 元/股，当前转股价格为 9.70 元/股。

5

（十）评级事项

根据中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）出具的跟踪

信用评级报告，公司的主体信用等级为 AA-，评级展望为稳定，本次可转债的信

用等级为 AA-。

（十一）担保事项

本次可转债不提供担保。

（十二）本次可转债的受托管理人

本次可转债的受托管理人为海通证券。

二、本次可转债重大事项具体情况

公司于 2024 年 8 月 20 日召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于

董事会提议向下修正“永 02 转债”转股价格的议案》，提议向下修正“永 02 转

债”的转股价格，并将该议案提交至公司 2024 年第一次临时股东大会审议。

公司于 2024 年 9 月 11 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过《关

于向下修正“永 02 转债”转股价格的议案》，同时授权董事会根据《募集说明

书》中相关条款确定本次修正后的转股价格、生效日期以及其他必要事项，并全

权办理相关手续。

根据公司股东大会授权，公司于 2024 年 9 月 11 日召开第五届董事会第十二

次会议，审议通过《关于向下修正“永 02 转债”转股价格的议案》，同意将“永

02 转债”转股价格由 13.86 元/股向下修正为 9.70 元/股。因本次转股价格调整，

“永 02 转债”于 2024 年 9 月 12 日暂停转股，自 2024 年 9 月 13 日起“永 02 转

债”转股价格由 13.86 元/股调整为 9.70 元/股，并于同日恢复转股。

三、上述事项对发行人影响分析

公司本次向下修正“永 02 转债”转股价格符合《募集说明书》的相关约定，

未对公司日常经营及偿债能力产生重大不利影响。

海通证券作为本期债券的受托管理人，为充分保障债券投资人的利益，履行

债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，及时与发行人进行了沟通，根据《公

6

司债券受托管理人执业行为准则》《受托管理协议》的有关规定出具本临时受托

管理事务报告。海通证券后续将密切关注发行人对本期债券的本息偿付情况以及

其他对债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注本次可转债的相关风险，并请投资者对相关事项做出独

立判断。

特此公告。

（以下无正文）

	一、本次可转债基本情况
	（一）债券名称
	（二）债券简称
	（三）债券代码
	（四）债券发行量
	（五）债券期限
	（六）票面利率
	（七）还本付息的期限和方式
	（八）转股期限
	（九）转股价格的确定及其调整
	（十）评级事项
	（十一）担保事项
	（十二）本次可转债的受托管理人

	二、本次可转债重大事项具体情况
	三、上述事项对发行人影响分析